1

平成 30 年 6 月 19 日

名古屋教育医療記者会 各位

名古屋市立大学病院 事務課

担当：課長 青山 賢二

電話：052-858-7104

（名古屋市政記者クラブと同時発表）

名古屋医師協同組合 名古屋臨床検査センター附属診療所と

相互協力体制を構築し、病診連携を推進します

名古屋市立大学は、名古屋医師協同組合 名古屋臨床検査センターが開設する附属診

療所の運営において相互協力体制を構築するとともに、実地医家（開業医）と高度急性

期病院との関係を密にし、実践的な病診連携の推進を図ることを目的として連携に関す

る覚書を締結するため、下記のとおり覚書締結式を行います。

当日は、是非ご取材いただきますようお願い申し上げます。

                  記

１.日時

平成 30 年 6 月 25 日(月) 15時 00分 ～ 15時 30分

２.場所

名古屋市立大学病院 病棟・中央診療棟 4階 第 2会議室

３.参加者(予定)

名古屋医師協同組合 名古屋臨床検査センター

理事長    中野 佐上

常務理事   平岩 親輔

附属診療所長 種廣 健治

はじめ名古屋医師協同組合 名古屋臨床検査センター関係者

名古屋市立大学

理事長    郡 健二郎

副理事長   丹羽 吉彦

理事・病院長 小椋 祐一郎

副病院長   大手 信之

はじめ名古屋市立大学関係者

４.覚書の概要

（１）附属診療所で健診事業等を担う医師の確保に関すること

（２）患者の紹介を行うなど病院連携の推進に関すること

（３）医療の発展のため、健診対象者のうち本人の了解を得られた方の生体資料の

提供に関すること

A4サイズ：2 ページ

2

５.取材申込方法

事前に、E-Mailまたは FAX にてご連絡ください。その際、次の項目について

お伝えください。

・会社名

・取材人数

・取材希望時間

・連絡先

【申込先】名古屋市立大学病院 経営課経営係 担当：榊原、佐藤

TEL：052-858-7114 FAX：052-858-7537

E-Mail：hpkouhou@sec.nagoya-cu.ac.jp

※参考 名古屋医師協同組合名古屋臨床検査センター附属診療所について

（住所：名古屋市昭和区滝子町 27-22 電話番号：（052）871－2726）

「名古屋医師協同組合名古屋臨床検査センター」は、疾病の早期発見・的確な診断・

治療を行うために、名古屋市内及び周辺地区の組合員（開業医）の共同利用施設として

昭和 33 年に設立され、開設以来多くの組合員の方々にご利用いただいております。

また、昭和 45年に附属診療所を開設し、人間ドック、各種検診や精密検査を行い、

最新の設備と専門医による精度の高い診断を心掛け、地域医療の充実に貢献しています。

外観 外観 ＭＲＩ検査設備

人間ドック・健診待合室 人間ドックＶＩＰコース専用更衣室

mailto:hpkouhou@sec.nagoya-cu.ac.jp